

## MUNICÍPIO DO MARCO DE CANAVESES

EDITAL N° 069/2014

Dr. Manuel Maria Moreira, Presidente da Câmara Municipal do Marco de Canaveses: TORNA PÚBLICO, para efeito do disposto no artigo 56° do anexo I da Lei nº 75/2013, de 12 de Setembro, que a Câmara Municipal em sua Reunião de 24 de abril de 2014, tomou as seguintes deliberações as quais foram aprovadas em minuta, nos termos do artigo 92° do diploma acima referido.

- 1. Atribuição de subsídio aos progenitores de Mariana Silva Ferreira, para aquisição de uma cadeira de rodas.
  - Deliberado, por unanimidade, aprovar a proposta mencionada nos termos apresentados.
- 2. Atribuição de subsídio à Casa do Benfica de Alpendorada, para comparticipar o evento intitulado "Rally União Edição 2014".
  - Deliberado, por maioria, aprovar a proposta apresentada, atribuindo-se um subsídio à Casa do Benfica em Alpendorada, para comparticipar o evento intitulado "Rally União Edição 2014, integrado no Campeonato Intermunicípios do Norte.
- 3. Pagamento de quota para o ano de 2014 da AMPV Associação Municípios Portugueses do Vinho. Deliberado, por unanimidade, aprovar o pagamento das quotas mencionadas.
- 4. Adenda ao Contrato de Comodato outorgado em 03 de maio de 2013: parcela de terreno no Parque de Lazer de Alpendorada e Matos.
  - Deliberado, por unanimidade, aprovar a adenda ao Contrato de Comodato outorgado em 03 de maio de 2013, dando-se poderes ao Senhor Presidente ou seu substituto legal para assinatura do mesmo.
- Acordo de Execução Adenda para a concretização da delegação legal de competências da Câmara Municipal nas Juntas de Freguesia do Município de Marco de Canaveses.
  - Deliberado, por unanimidade, aprovar a adenda ao acordo mencionado aprovado em reunião de Câmara Municipal de 17 de Abril de 2014 nos termos apresentados, dando-se poderes ao Senhor Presidente ou seu substituto legal para outorgar no mesmo. À Assembleia Municipal.

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos locais de estilo.

Paços do Concelho do Marco de Canaveses, 29 de abril de 2014.

O Presidente da Câmara Municipal,

Dr. Manuel Moreira.